

Zmluva o dielo č. 913/14
uzatvorená v zmysle ustanovení § 536 a nasledovných ustanovení
Obchodného zákonníka číslo 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov

Článok 1
Zmluvné strany

1. Objednávateľ:

Názov: **Psychiatrická nemocnica Hronovce (ďalej len PNH)**
Adresa/Sídlo: ul. Dr. J. Zelenyáka 65, Hronovce 935 61
Štatutárny zástupca: MUDr. Marek Zelman, riaditeľ nemocnice
Osoby oprávnené:
rokovať vo veciach prevádzkových: Ing. Dušan Ďuriančík, námestník pre HTČ
Zriaďovacia listina: MZ SR číslo: 1841/1990-A/III-6
IČO: 00607266
DIČ: 2020404649
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
Č. účtu: 7000286645/8180
IBAN: SK50 8180 0000 0070 0028 6645 SWIFT kód: SPSRSKBA
Telefón: 036/7577200
Fax: 036/7577292

(ďalej „Objednávateľ“)

a

2. Zhotoviteľ:

Názov: Jozef Tomašovský
Adresa/Sídlo: Veľký Pesek 318, 937 01 Sikenica
Štatutárny zástupca: Jozef Tomašovský
Osoba oprávnená na rokovanie
vo veciach zmluvných strán: Jozef Tomašovský
IČO: 11846321
DIČ: 1020383287
Zápis v ŽR SR: ŽR SR č.402-9684, Okresný súd Levice
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s., pobočka Levice
Číslo účtu: 7178323001/5600
IBAN: SK29 0000 0000 0071 7832 3001 SWIFT kód: KOMAPKBA
Tel.: 0905646328

(ďalej „Zhotoviteľ“)

Článok 2
Podklady pre uzavretie tejto zmluvy

1. Táto zmluva o dielo (ďalej len „zmluva“) sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania v zmysle ust. § 2 až 4 zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) a spĺňa podmienky pre zákazku podľa §9 ods.9. Verejný obstarávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup podľa §9 ods.9 Zákona o verejnom obstarávaní.

Článok 3

Predmet zmluvy

1. Stavebné práce, úpravy budovy starej márnice v rozsahu podľa Prílohy č.1.

Článok 4

Čas plnenia

1. Termín dokončenia, odovzdania a prevzatia diela: maximálne do 31.12.2014.
2. Zhotoviteľ si vyhradzuje právo zmeniť termín začatia aj ukončenia diela o počet dní s nepriaznivým počasím (dážď, silný vietor, sneh, krupobitie, búrky a pod.), ktoré budú počas prác presne vyznačené v stavebnom denníku s podpisom zástupcu objednávateľa.

Článok 5

Cena za dielo

1. Cena za zhotovenie predmetu diela tejto zmluvy je stanovená v zmysle § 3 zákona číslo 18/96 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov dohodou zmluvných strán.
2. Cena za zhotovenie diela je :
Cena celkom 9 844,04 €
(slovom deväťtisícosemstoštyridsaťštyri eur štyri centy)
Cena obsahuje všetky náklady spojené s dodávkou, zariadení a montážou nových zariadení vrátane dopravy podľa Prílohy č.1.

Článok 6

Platobné podmienky

1. Cenu za zhotovenie diela uhradí objednávateľ na základe faktúry, ktoré zhotoviteľ vystaví a odošle objednávateľovi po ukončení diela.
2. Splatnosť faktúry je 30 dní od dátumu doručenia. V prípade omeškania úhrady faktúry si môže zhotoviteľ účtovať úroky z omeškania vo výške 0,05 % z neuhradenej čiastky za každý deň omeškania.
3. Objednávateľ môže zhotoviteľovi vyúčtovať zmluvnú pokutu za omeškanie s dodávkou stavebných prác v termíne, ktorý bol dohodnutý v zmysle článku 4 tejto zmluvy. Táto pokuta je 0,05 % z celkovej ceny diela za každý deň omeškania.

Článok 7

Povinnosti zhotoviteľa

1. Zhotoviteľ zabezpečí pre všetkých svojich zamestnancov vstupnú inštruktáž BOZP a PO.
2. Zhotoviteľ bol upozornený, že je povinný viesť evidenciu zamestnancov od nástupu do práce až po opustenie pracoviska.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje dbať na dodržiavanie pracovnej disciplíny svojich zamestnancov a dodržiavať všetky zmluvné podmienky, interné smernice a postupy s ktorými bude preukázateľne oboznámení pri vstupnej inštruktáži. V prípade, že objednávateľ zistí, že zamestnanci zhotoviteľa zjavným spôsobom porušujú pracovnú disciplínu, zásady bezpečnosti práce a ochrany zdravia, môže odstúpiť od zmluvy bez toho, aby zhotoviteľovi vznikol nárok na náhradu prípadnej škody, alebo nabehnutých nákladov.

4. Ak zhotoviteľovi vlastnou činnosťou z materiálov a surovín, ktoré doviezol do areálu a použil pri realizácii predmetu zmluvy, vzniknú odpady, vystupuje ako pôvodca odpadu a je povinný s takto vzniknutým odpadom nakladať v súlade s platnými predpismi pre oblasť odpadov. Zhotoviteľ znáša všetky dôsledky za nedodržanie pravidiel zákona o odpadoch č. 223/2001 Z. z. a jeho vykonávacích predpisov. Zhotoviteľ zodpovedá za zaradenie vzniknutého odpadu podľa Vyhl. MŽP SR č. 284/2001 Z. z. v znení neskorších predpisov. Zhromažďovanie a manipuláciu s odpadom koordinuje s objednávateľom. V prípade prepravy nebezpečného odpadu zhotoviteľ predloží tiež kópiu platného súhlasu na prepravu nebezpečného odpadu príslušného prepravcu.
5. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržiavať všetky právne predpisy týkajúce sa životného prostredia a BOZP v areáli Psychiatrickej nemocnice Hronovce..
6. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržiavať ustanovenia Vyhl. č.124/2006 Zb. Zhotoviteľ musí prerušiť prácu pri ohrození osôb a majetku, alebo pri podozrení, že zamestnanci sú pod vplyvom alkoholu. Zhotoviteľ je povinný okamžite oznámiť vznik pracovného úrazu objednávateľovi s cieľom zabezpečenia objektívneho vyšetrenia.
7. V prípade neplnenia bodov 1 – 7 zo strany zhotoviteľa v rozsahu ohrozujúcom bezpečnosť práce, objednávateľ je povinný zastaviť prácu a môže odstúpiť od zmluvy o dielo s tým, že zhotoviteľ mu uhradí všetky škody, spôsobené omeškaním s realizáciou diela.
8. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady spôsobené dodržiavaním nevhodných pokynov daných mu objednávateľom, ak zhotoviteľ na nevhodnosť týchto pokynov upozornil a objednávateľ na ich dodržaní písomne trval.
9. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržiavať zákaz fajčenia v areáli nemocnice.
10. Zhotoviteľ znáša škody na zhotovenom diele. Nebezpečenstvo za škody prechádza na objednávateľa dňom podpísania protokolu o odovzdaní a prevzatí diela.
11. Zhotoviteľ zabezpečí vedenie stavebného denníka.

Článok 8

Povinnosti objednávateľa

1. Technickým pracovníkom objednávateľa je poverený : Eduard Csudai, vedúci údržby.
2. Objednávateľ zabezpečí a zodpovedá za koordináciu činnosti iných pracovníkov s činnosťou pracovníkov zhotoviteľa.
3. Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.

Článok 9

Odovzdanie diela

1. Dielo je ukončené odovzdaním zo strany zhotoviteľa objednávateľovi.
2. O odovzdaní a prevzatí diela napíšu zmluvné strany preberací protokol.

Článok 10

Záruky, zodpovednosť za vady

1. Na zhotovené dielo je záruka 5 rokov.
2. Záručná doba začína plynúť dňom prevzatia ukončeného diela objednávateľom na základe preberacieho protokolu.

Článok 11
Ostatné dojednania

1. V prípade nutnosti definitívneho zastavenia prác na diele z dôvodov na strane objednávateľa a následného odstúpenia od zmluvy, zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi namiesto ceny diela, skutočne nabehnuté náklady do doby zastavenia prác odsúhlasené komisiou zloženou zo zástupcov obidvoch zmluvných strán.
2. V prípade nutnosti definitívneho zastavenia prác z dôvodov na strane zhotoviteľa vis major (nezvládnutie technických riešení, konkurz a pod.) nastáva dôvod na prerušenie výstavby a následné odstúpenie od zmluvy.
3. Ak zistí zhotoviteľ pri vykonávaní diela skryté prekážky, ktoré znemožňujú vykonanie diela dohodnutým spôsobom, je povinný bez zbytočného odkladu oznámiť túto skutočnosť objednávateľovi a v rozsahu svojich možností mu navrhnúť zmenu diela.

Článok 12
Záverečné ustanovenia

1. Ostatné vzťahy a otázky touto zmluvou neriešené sa spravujú príslušnými ustanoveniami obchodného zákonníka a ostatných právnych predpisov.
2. Meniť alebo doplňovať obsah zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú platné po potvrdení a podpísaní oboma zmluvnými stranami.
3. Táto zmluva o dielo je vyhotovená v 2-och exemplároch, z ktorých po 1vyhotovení dostane každá zmluvná strana.
4. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť nasledujúci deň po zverejnení na webovej stránke Úradu vlády SR.

Príloha: Príloha č.1

V Sikenici, dňa 24.11.2014

V Hronovciach, dňa 24.11.2014

.....
Jozef Tomašovský
majiteľ

.....
MUDr.Marek Zelman
riaditeľ nemocnice

P.č.	Popis	MJ	Množstvo	Jednotková cena v €	Cena celkom v €
	Práce a dodávky HSV				4 516,24
	Zemné práce				176,25
1	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.1a2 do 100 m3	m3	15,000	10,420	156,30
2	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	m3	15,000	1,330	19,95
	Zvislé a kompletne konštrukcie				137,21
3	Murivo nosné z tehál pálených POROTHERM na pero a drážku P+D 30x25x23.8 P12	m3	0,600	138,290	82,97
4	Keramický predpätý preklad POROTHERM KPP, šírky 120 mm, výšky 65 mm, dĺžky 1250 mm	ks	4,000	13,560	54,24
	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				3 701,03
5	Vnútna omietka vápenná alebo vápennocementová v podlaží a v schodisku stien štuková	m2	100,500	7,910	794,96
6	Vonkajšia omietka stien BAUMIT tenkovrstvová silikónová základ a škrabaná 2 mm	m2	15,000	12,350	185,25
7	Úprava komína	m	1,500	98,000	147,00
8	Potiahnutie stien, sklotextílnou mriežkou	m2	127,000	3,450	438,15
9	Zateplenie doskami NOBASIL TF 175kg/m3 hr.10cm bez omietky	m2	31,000	48,960	1 517,76
10	Mazanina z betónu prostého tr.C 12/15 hr.nad 50 do 80 mm	m3	3,600	134,930	485,75
11	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo zváraných sietí z drôtov typu KARI	t	0,060	1 594,860	95,69
12	Osadenie parapetných dosiek z plastických a poloplast., hmôt, š. do 200 mm	m	2,500	4,030	10,08
13	PlastParapet	m	2,500	10,560	26,40
	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				119,20
14	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1, 00 do 1,20 m a výšky do 10 m	m2	31,000	1,810	56,11
15	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky nad 1,00 do 1,20 m výšky do 10 m	m2	31,000	1,150	35,65
16	Búranie muriva nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových,cementových na maltu, -1,90500t	m3	0,800	21,470	17,18
17	Búranie komínov. muriva z tehál nad strechou na akúkoľvek maltu x, -1,63300t	m3	0,450	22,800	10,26
	Presun hmôt HSV				382,55
18	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	13,982	27,360	382,55
	Práce a dodávky PSV				3 827,81
	Izolácie proti vode a vlhkosti				50,45
19	Izolácia proti zemnej vlhkosti vodorovná AIP na sucho	m2	38,000	0,120	4,56
20	Fólia parozábrana PVC hrúbka 0,2 mm + difúzna	m2	43,700	1,050	45,89

	Izolácie tepelné				94,24
21	Montáž tepelnej izolácie pásmi stropov, rebrovým spodkom s úpravou viaz. d	m2	31,000	3,040	94,24
	Zdravotechnika - zariadenia, predmety				180,00
22	Dodávka a montáž zariadení predmetov	súb	1,000	180,000	180,00
	Konštrukcie tesárske				1 080,87
23	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 224-288 cm2	m	36,000	8,250	297,00
24	Hranoly	m3	3,100	192,930	598,08
25	Montáž debnenia a latovania štítových odkvapových ríms - kontralaty rozpon 80-120 cm	m2	31,000	0,870	26,97
26	Spojovacie a ochranné prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty, impregnácia	m3	3,100	31,230	96,81
27	Montáž obloženia stropov alebo strešných podhládov doskami tvrdými drevotriekovými	m2	31,000	2,000	62,00
	Konštrukcie - drevostavby				674,87
28	SDK podhlád KNAUF D112 zavesená dvojvrstvomá kca profil CD dosky GKB hr. 12,5 mm	m2	31,000	21,770	674,87
	Konštrukcie stolárske				610,14
29	Montáž okien a dverí	ks	4,000	25,500	102,00
30	Dvere vnútorné hladké plné jednokrídlové 110x197 cm prefa	ks	2,000	80,460	160,92
31	Plastové okno jednokrídlové otváracie-sklopné výšky/šírky 1100/1500 mm	ks	2,000	173,610	347,22
	Podlahy z dlaždíc				979,43
32	Montáž soklíkov z obkladačiek porovinových do tmelu, rovné 200x100 mm, výška 100 mm	m	30,000	2,370	71,10
33	Dlaždice keramické	m2	31,000	14,930	462,83
34	Montáž podláh z dlaždíc keramických	m2	33,000	13,500	445,50
	Dokončovacie práce a obklady				71,39
35	Montáž obkladov stien z obkladačiek hutných, keramických do tmelu 150x150 mm	m2	2,000	17,940	35,88
36	Obkladačky keramické	m2	2,184	16,260	35,51
	Dokončovacie práce - maľby				86,43
37	Maľby vápenné s dvojnásob. pačokovaním jednofarebné s bielym stropom v miestnostiach výšky do 3, 80 m	m2	100,500	0,860	86,43
	Práce a dodávky M				1 499,99
	Elektromontáže				1 474,99
38	Elektroinštalácia vnútorná + prípojka	súb	1,000	1 474,990	1 474,99
	Revízie				25,00
39	Revízia vnútornej elektroinštalácie	hod	1,000	25,000	25,00
	Celkom				9 844,04

V Sikenici, dňa 24.11.2014

Hronovciach, dňa 24.11.2014

.....
Jozef Tomašovský
majiteľ

.....
MUDr. Marek Zelman
riaditeľ nemocnice